
Wijziging Algemene legesverordening 2021 

[Dit wijzigingsbesluit zal vanwege de verschillende data van inwerkingtreding in twee verschillende 

publicaties verwerkt worden. In dit Gemeenteblad zullen de wijzigingen van artikel 1, onderdelen A en 

D verwerkt worden.] 

  

De raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 juli 2021 (raadsvoorstel 

21bb009599) (raadsstuk 21bb011131; 

  

gelet op de artikelen 227 en 228 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

- bij het in behandeling nemen van wijzigingen van beheerder voor horecazaken, seksinrichtingen 

en speelautomatenhallen en de aanvraag van een kraskaart (ontheffing geluid, verlaatje, paracom- 

mercie en lichtje) leges zijn verschuldigd; 

- de horecabranche zwaar is getroffen door de coronacrisis; 

- veel horecazaken in verband met de coronacrisis bij heropening van de horeca nieuwe beheerders 

moeten aanmelden op de vergunning; 

- het sluiten van de horeca het gevolg is van overheidsmaatregelen; 

- het Ondersteuningsplan Horeca door het college is vastgesteld; 

- het om die reden passend wordt geacht om in 2021 de leges voor het wijzigen van een beheerder 

op de vergunning te halveren en geen leges te heffen voor de kraskaarten (ontheffing geluid, 

verlaatje, paracommercie en lichtje); 

  

besluit: 

Artikel I 
De tarieventabel behorende bij de Algemene legesverordening 2021 wordt als volgt gewijzigd. 

  

A 

In de inhoudsopgave wordt ‘Hoofdstuk 4 Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Hoofdstuk 4 Alcoholwet’. 

  

B 

Hoofdstuk 3 van de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel 3.1.3.1 wordt ‘€ 111,00’ vervangen door ‘€ 55,50’. 

2. In onderdeel 3.1.3.2 wordt ‘€ 54,00’ vervangen door ‘€ 27,00’. 

3. In onderdeel 3.1.6.1 wordt ‘€ 116,00‘ vervangen door ‘€ 58,00’. 

4. In onderdeel 3.1.6.2 wordt ‘€ 55,00‘ vervangen door ‘€ 27,50’. 

5. In onderdeel 3.1.8.1 wordt ‘€ 32,00‘ vervangen door ‘€ 0,00’. 

6. In onderdeel 3.1.8.2 wordt ‘€ 32,00‘ vervangen door ‘€ 0,00’. 

7. In onderdeel 3.1.8.3 wordt ‘€ 33,00‘ vervangen door ‘€ 0,00’. 

8. In onderdeel 3.1.8.4 wordt ‘€ 32,00‘ vervangen door ‘€ 0,00’. 

9. In onderdeel 3.1.11.1 wordt ‘€ 110,00‘ vervangen door ‘€ 55,00’. 

10. In onderdeel 3.1.11.2 wordt ‘€ 55,00‘ vervangen door ‘€ 27,50’. 

  

C 

Hoofdstuk 4 van de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel 4.1.2.1 wordt ‘€ 111,00’ vervangen door ‘€ 55,00’. 

2. In onderdeel 4.1.2.2 wordt ‘€ 55,00’ vervangen door ‘€ 27,50’. 

  

D 

In hoofdstuk 4 wordt ‘Drank- en Horecawet’ telkens vervangen door ‘Alcoholwet’. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2021, met uitzondering van artikel I, 

onderdelen A en D, die terugwerken tot en met 1 juli 2021. 

  

Nr. 346951 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 346951 6 oktober 2021 1 



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 9 september 2021. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

C.M. Zeegers, plv. 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 24 september 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 

9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

  

Toelichting op Besluit Wijziging van de Algemene legesverordening 

2021 

De maatregelen om verspreiding van het coronavirus tegen te gaan hebben grote gevolgen gehad voor 

de horeca. Het college zet zich in voor het herstel van de horeca middels het Ondersteuningsplan Ho- 

reca. 

Hierin zijn verschillende kostenbeperkende maatregelen opgenomen voor de sector. Voor het halveren 

van de leges voor het bijschrijven van beheerders en het gratis aanbieden van de kraskaart (verlaatje, 

ontheffing geluid, para commercieel en lichtje) in 2021 is het noodzakelijk de hoogte van de leges te 

wijzigen in de Algemene legesverordening 2021. Deze maatregelen worden gezien de gelijke situatie 

met de horecabranche eveneens doorgevoerd voor seksinrichtingen en speelautomatenhallen. Daarnaast 

wijzigt per 1 juli 2021 de ‘Drank- en Horecawet’ in de ‘Alcoholwet’. De Algemene legesverordening is 

hier eveneens op aangepast. 

Gemeenteblad 2021 nr. 346951 6 oktober 2021 2 

http://www.bis.rotterdam.nl

